

کیمیجان

یادداشت روز

نبرد روی پله اول

پس از تصویب برجام و ورود توافق به مرحله اجرایی، مهم ترین سوال پیش رو این است؛ استراتژی و نقشه راه دشمن برای دوران پس‌برجام چیست؟ خلاصه راهبرد پاس‌برجام دشمن برای دوران جدید را می‌توان در سه کلمه یا بهتر است بگوییم مرحله خلاصه کرد؛ ناامیدی، پشیمانی، تسلیم.

گرچه این راهبرد علیه جمهوری اسلامی و ملت ایران پیش می‌رسد در این مرحله با‌صورت‌بندی جدید و شدتی مضاعف ظاهر خواهد شد. دشمن سعی دارد از پذیرش توافق هسته‌ای توسط جمهوری اسلامی ابزاری برای ناامیدی نسبت به آینده انقلاب بسازد. جامعه هدف این ابزار مخرب، کلیت جامعه و بخصوص جزئی‌های انقلابی است. گزاره القایی دشمن این است؛ قدرت‌های جهانی ابزار او هرم‌هایی – مانند تکریم – در دست دارند که به وسیله آن می‌توانند خواسته‌های خود را به طرف مقابل تحمیل کرده و فضایی را آنگونه که می‌خواهند فیصله دهند. پس ایستادگی مقابل آنها بی فایده است.

این گزاره به زبان‌های مختلف و از طریق کانال‌های متنوع دائماً پیمازی می‌شود و برخی افراد و جریانات داخلی با زست‌های به‌ظاهر آکادمیک و علمی برای جان‌انداختن آن، تئوری پردازی هم می‌کنند. جانشنی القا و گسسترش ناامیدی، ایجاد رعب و وحشت و دست‌پازگنمایی اهرم‌ها و توان خود -اعم از نظامی و اقتصادی و...- در مقابل کوچک شمردن توان کشور در عرصه‌های گوناگون از جمله تانکتیک‌های این مرحله است. دشمن در این گام، ضعف‌ها، نقص‌ها و کاستی‌ها را بزرگ جلوه می‌دهد و دستاوردها و پیشرفت‌ها را به انتحای مختلف ناپدید گرفته، زیر سوال برده و کوچک می‌شمارد. امیدواری مردم به خصوص جوان نسبت به وضعیت کشور در چنان احمیتی برخوردار است که رهبر معظم انقلاب چهارشنبه هفته گذشته در دیدار با جمعی از جوانان نخیه فرمودند: «کسانی که در این شرایط به‌دنبال دلسرد کردن نسل جوان از حال و آینده هستند، در تک‌بخت بیانات به کشور و ناموس ملی می‌شوند.» در پایان به تجربه‌بندی بیانات خود نیز بر «پوشش بیینی مستدل نسبت به آینده» تاکید کردند. ایشان در دیدار با مسئولان رسانه ملی نیز تاکید کرده بودند: «می‌خواهند به جوان امروزی القاء کنند که وضع کنونی کشور مایه شرمندگی است و رسیدن به پیشرفت در آینده از نسل جوان بگیرند.»

گام دوم این برنامه پشیمان‌سازی است. وقتی کسی از رسیدن به مقصدی مشخص ناامید شد، از بی‌موند راه نیز پشیمان می‌شود. راه بازگشت در بریش می‌گیرد و دیگر رهروان را نیز از ادامه راه منصرف می‌کند. بدون ششک شما نیز چنین هسته‌ها و مواردی را تجربه کرده‌اید. در حال رفتن مستسیری صحبت‌ها و در میانه راه عده‌ای را در حال بازگشت می‌بینید که می‌گویند برگردید مسیر بسته است، شلوغ است، به رحتش نمی‌آرزد، حرکت نیست و ...

خیلی‌ها با شنیدن چنین اخباری در تصمیم و حرکت خود تجدید نظر می‌کنند و حداقل نتیجه آن ایجاد تردید و شک است. آبه ۱۳ سوره مبارک احزاب دقیقاً به این گروه از افراد می‌پردازد؛ « **اذقات طائفه منهنم.**» و (تیسر) به خاطر آوردید زمانی را که گروهی از آنها گفتند: ای اهل یثرب (مردم مدینه!) اینجا جای ایستادن نیست؛ به خانه‌های خود بازگردید و گروهی از آنان از پیامبر اجازه بازگشت می‌خواستند و می‌گفتند: خانه‌های ما بی حفاظ است، درحالی که بی‌حفاظ نبود؛ آنها فقط می‌خواستند (از جنگ) فرار کنند.»

پشیمانی نسبت به اشخاص و قشرهای مختلف می‌تواند نمودهای گوناگونی داشته باشد، هرچند نتایج کلی و نهایی آن یکسان است. جوان مستعدی که از مرحله ناامیدی به پشیمانی رسیده راه خروجی اغلب بی‌بازگشت را در پی می‌گیرد و دوستان و اطرافیان خود را نیز در عمل به این مسیر دعوت می‌کند. در حوزه اقتصاد، گامدستی و پشیمانی از رونق کسب و کار حلال و قانونی، منجر به نرسیدن فساد اقتصادی می‌شود. در حوزه سیاست نیز از این دست پشیمانی‌ها کم ندهیده‌ایم. یک نمونه‌اش آن مبارز دیروزجی از بالا رفتن از دیوار لانه جاسوسسی آمریکا پشیمان شد و حتی عذرخواهی می‌کرد.

به یقین صاحبز ترین نمود تلاش دشمن در این مرحله، ایجاد پشیمانی از اصل انقلاب اسلامی سال ۱۳۵۷ است. کسی که از انقلاب اسلامی پشیمان شود، حتی اگر در جهت نابودی آن نیز گام نبرد، در حداقل به دفاع از آن نخواهد برخاست. هرقدر فرد با جریان پشیمان در وقوع انقلاب نقش بیشتری داشته باشد، برای دشمن مطلوب‌تر است.

وقتی پشیمانی به مرحله‌ای خاص از گسترش رسید، به طور خودکار سیستم وارد مرحله پائینی یا همان تسلیم می‌شود و برخلاف انتظار، این مرحله را می‌توان آسان ترین گام این راهبرد در سه مرحله دانست. البته هستند جریانات و افرادی که باعجله و دستپاچگی می‌خواهند ناگهان روی پله سوم بپرند و بقیه را هم دنبال خود بکشانند و البته کوشیده‌اند این دعوت ابلهانه همیشه با دوستان عقابیت و واقع‌گرای ظاهر شود. تاریخ انقلاب نشان داده سرنوشته این افراد چیزی جز رسوایی، سرخوردگی، انزوا و در نهایت بی‌بوستن رسمی به اردوگاه بیگانه نبوده است. طرح سه فوریستی مجلس ششم برای تسلیم و نامه آنها به رهبر انقلاب و دعوت به نوشیدن جام زهر از جمله موارد قابل اشاره در این زمینه است. و با انتشار جزوه «پایان عادلانه جنگ بی‌پایان!» از سومی جریان خودباخته نهفتن آزادی که تسلیم در برابر آمریکا را آیدگونه تئوریز کرده بودند: «اگر خدا به شیر زور بازو و قدرت حمله داده است، در عوض به آهو نیز پای فرار بخشیده و قانون بدون استثناء طبیعت، طرف آهو از مقابل شیر درنده است!» اما در برابر این راهبرد دشمن که اکنون اجرایی شدن مرحله نخست آن - القای ناامیدی - در دستور کار است چه باید کرد؟

گرچه سخن در این باره بسیار است اما قلب و محور پانزهر این تیر مهلک، در دست نخیکان و بخصوص اهل رسانه است و هر رسانه‌ای که بر د مغاطب افزون تری دارد لاجرم مسئولیتش نیز سنگین‌تر. از همین رو بود که حضرت آقا ضمن برشمردن بیش از ۱۰ صفت ممتاز در وصف آقای سرفراز به مسئولان صدا و سیما فرمودند: «صداوسیما قراگراه مقدم و فعال مقابله با جنگ نرم است و مدیران و کارکنان رسانه ملی، سرداران و سربازان این جنگ نرم هستند.»

جوانان مومن، انقلابی، شجاع، اهل علم و خلاق کم نیستند. طبعی که اگر چه گاهی با ناملایمات و برخورد‌های ناصواب مواجه می‌شوند و حتی برچسب افراطی و تندرو می‌خورند اما هرگز عقب ننشسته و میدان را خالی نمی‌کنند، چه میدان علم و دانش باشد چه مانند اجداد روشن‌ها با خون عهدمندان را امضا می‌کنند چه آنجا که لازم باشد همین اهل علم و فقیهیت به خیابان بیابند و شعار دهند و سرزتش بشنوند که عوامند و مواجب بگیر نظام! جوانان حزب‌الله با حضرت روح‌الله بیمان بسته و تنها خششان خط حضرت آقااست. به قول سعدی:

مرا که با توام از هر که هستم باکی نیست

حریف خاص نیندیشند از ملامت عام
شب دراز نخمتم که دوستان گویند

به سسرزنش عجبا للمحب کیسف بنام

محمد صرفی

رونمایی گاردین از گام بعدی آمریکا

استفاده از مدل برجام برای تغییر رفتار ایران

یک روزنامه انگلیسی در گزارشی اعلام کرد: آمریکایی‌ها معتقدند که تحریم‌های شدید این کشورعامل اولیه برای امضای توافق هسته‌های ایران بوده و می‌توان از این ابزار برای ایجاد تغییرات دیگر در سیاست‌های ایران استفاده کرد.

روزنامه گاردین در گزارشی نوشت: پس از توافق هسته‌ای، تحریم‌های یکجانبه آمریکا چیزی را در ایران تغییر نخواهد داد. به ادامه گزارش آمده است: آمریکا‌ها معتقدند که تحریم‌های شدید این کشور عامل اولیه برای امضای توافق برنامه هسته‌ای ایران بوده و می‌توان از این ابزار برای ایجاد تغییرات دیگر در سیاست‌های ایران استفاده کرد.

به گزارش تسنیم، این روزنامه انگلیسی افزود: تحریم‌های آمریکا محاسبات ایران درباره تصمیمات استراتژیک را تغییر نمی‌دهد.

کری: بازرسی‌ها

تاریخ انقضا ندارد

«جان کری» وزیر خارجه آمریکا در سخنرانی در دانشگاه «پن‌سیلوانا» گفت: بنیادترین هدف مفاد برجام، از جمله بازرسی‌ها و پروتکل‌های آژانس تاریخ انقضا ندارد.

کری مدعی شد: آمریکا با رهبری بنیادین خود توانست هفت کشور را برای رسیدن به توافق تاریخی (برجام) در کنار هم قرار دهد.

وی افزود: برجام در ماه جولای حاصل شد و طرف سه روز آینده اجرایی می‌شود.

وزیر خارجه آمریکا در ادامه گفت: دو سال پیش که مذاکرات رسمی با ایران شروع شد، ایران ذخایر عظیمی از اورانیوم داشت که به سرعت در حال افزایش بود.

نفوذ آمریکا در خاورمیانه	
<div><div> به خاطر طراحی ایران روبه نابودی است</div><div> دولت آمریکا به شدت ترکان همکاری اطلاعاتی ۴ جانبه ایران، روسیه، عراق و سوریه است.</div><div> روزنامه واشنگتن تایمز نوشت: کاخ سفید در ارتباط با استفاده عراق از یک مرکز اطلاعاتی که ایران، روسیه و سوریه آن را اداره می‌کنند، ابراز نگرانی کرده است.</div><div> براساس این گزارش، عراق بمباران مواضع جنگجویان داعش را با کمک یک مرکز اطلاعاتی جدید که ایران، روسیه و سوریه آن را مدیریت می‌کنند، آغاز کرده است. همکاری میان این چهار کشور سبب بروز نگرانی‌هایی در واشنگتن درباره تهدید منافع آمریکا در منطقه خاورمیانه شده است.</div><div> حکیم الزمری افزود: کمیته دفاعی و امنیتی پارلمان عراق اعلام کرد، این مرکز حدود یک هفته است که عملیاتی شده است و اطلاعاتی را برای انجام حملات هوایی علیه یک مقام سطح متوسط داعش فراهم کرده است. کا سفید با نگرانی واضح به این موضوع واکنش نشان می‌دهد.</div><div> روزنامه آمریکایی افزود: انتقادات آمریکا تاثیر کمی بر روند عملیات روسیه در سوریه داشته است. اقدامات روسیه سبب شده است دولت بشار اسد بتواند حمله زمینی جدیدی انجام دهد. وزارت دفاع روسیه اعلام کرد، هواپیماهای روسی ۸۸ سوئی پرواز بر فراز استان اربیل رقه، محله ادلب، لاذقیه و حلب انجام داده اند که در مقایسه با روزهای گذشته افزایش نشان می‌دهد.</div><div> ایجاد یک پایگاه امنیتی جدید در بغداد - جایی که دولت اوپاما سال گذشته با عجله مشاوران نظامی را برای مقابله با تهدید ناشی از شورشیان داعش به این کشور اعزام کرد - نشان می‌دهد آمریکا در حال از دست دادن نفوذ خود در منطقه راهبردی و نفت‌خیز خاورمیانه است. مقامات عراقی - که از عملیات ارتش آمریکا علیه جنگجویان داعش ناامید شده‌اند- اعلام کرده‌اند در جنگ جلب سربازان داعش به شدت بر روی روسیه - رقیب سابق واشنگتن در زمان جنگ سرد - حساب می‌کنند.</div><div> به گفته یک مقام عراقی - که خواست نامش فاش نشود-، دو ژنرال روسی در این مرکز اطلاعاتی در بغداد مستقر شده‌اند. الزمری که یک سیاست‌مدار شیعه پیش رو می‌باشد، اعلام کرد هر یک از این چهار کشور، شش عضو در این مرکز اطلاعاتی دارند و اطلاعات را به اشتراک می‌گذارند. همکاری‌های امنیتی می‌کنند، نشست‌های آنها در منطقه سبز بغداد برگزار می‌شود، منطقه‌ای که زمانی مقر آمریکا بود. این مقام عراقی همچنین گفت: «ما بر این باوریم این اقدام به شدت مفید است. ایده ما این است که روابط را با ایران، روسیه و سوریه رسمی کنیم. ما خواستار یک میهمانی طولانی‌مدت هم می‌مانیم.»</div><div> واشنگتن تایمز نوشت: ایران- دشمن دیرینه آمریکا در خاورمیانه- نفوذ خود را در عراق عمیق‌تر کرده است. مشاوران نظامی ایرانی به صورت مستقیم به انجام عملیات در عراق علیه شورشیان کمک می‌کنند، شورش‌هایی که هدف آنها گسترش خلافت خودخوانده‌اندان در خاورمیانه است.</div><div> کری: برخی محدودیت‌های برجام ۲۵ ساله با همیشگی است</div><div> وزیر خارجه ایران اذعان کرد این رژیم هدفی فراتر از هسته‌ای در توافق برجام دارد و در پی مهار ایران است.</div><div> جان کری ضمن سخنانی در مرکز علوم و امور بین‌الملل بلفر در دانشگاه هاروارد و در پاسخ به سوآلی درباره اینکه آیا پس از امضای توافق هسته‌ای با ایران، آمریکا راهبرد تعامل با مهار بیشتر ایران را دنبال می‌کند گفت: «در ابتدا باید این توافق اجرایی شود که کار بزرگی است و ما بسیار بسیار بر آن تمرکز داریم. ما در داخل وزارت امور خارجه آمریکا، دفتری برای این منظور بوجود آوردیم که از یکی از سفراي بسیار با تجربه به همراه یک گروه در آن حضور دارند و هر روز گزارش‌ها و اطلاعات را به ما می‌دهند.»</div><div> ایجاد اقداماتی را دنبال می‌کنند که باید انجام شود و تلاش می‌کنند مطمئن حاصل شود که توافق هسته‌ای اجرایی می‌شود. فراموش می‌شود که ما دو سال در شرایط اجرای توافق موفق بودیم که براساس آن، ذخایر هسته‌ای ایران به عقب رانده شد، برنامه غنی‌سازی محدود شد و تعداد سانترفیوژها کاهش یافت و اقدامات دیگری از این دست انجام شد. به این مسائل توجه نمی‌شود. ما دو سال را در این شرایط سپری کردیم و با توافق اخیر، بخش‌هایی برای باز زمانی ۱۵ ساله و بخش‌هایی برای باز زمانی ۱۰ ساله و بخش‌هایی برای باز زمانی ۲۵ ساله اضافه شده است و بخش‌هایی نیز برای همیشه است. این توافق اجرایی خواهد شد زیرا ما به آنچه به دوستان و متحدانمان در منطقه و کنگره و خودمان برای تأمین امنیتمان گفت‌هایم پایبند هستیم. بنابراین، این توافق اجرایی خواهد شد و من به این مسئله مطمئن دارم.</div><div> اگر این توافق اجرایی نشود، ایران پاسخگو خواهد بود.</div><div> وی افزود: درباره اینکه از این پس یا ایران باید چه کار کنیم باید بگوییم که</div></div>	

رومنای گاردین از گام بعدی آمریکا

استفاده از مدل برجام برای تغییر رفتار ایران

هرف « معاون وزیر خارجه آمریکا گفت: پروتکل الحاقی که ایران وفق سند برجام موظف به اجرای آن است به معنای بازرسی همیشگی از برنامه هسته‌ای ایران خواهد بود. در همین حال، «سامانتا پاور» نماینده آمریکا در سازمان ملل متحد مدعی شد: ایران با آزمایش‌های موشکی قطعه‌نم‌های شوری امنیت را نقض کرده‌است.

پاور افزود: از ویژگی‌های مهم در اجرای توافق هسته‌ای با ایران اجرای قطعنامه و معیارهای موجود در آن است. به گزارش خبرگزاری‌ها، پایگاه خبری کنگره آمریکا نوشت: سناتور «کلی ایوت» از نیوهامپشایر و سناتور «مارک کرک» از ایالت ایلینویز نامه‌ای با دو امضاء خطاب به اوپاما نوشته‌اند و شلیک آزمایشی عماد را «مشکل‌ساز» خوانده‌اند.

چگونگی رفع تحریم‌ها همچنان نامشخص است
لس‌انجلس تایمز- نیز در گزارشی نوشت: اینطور به نظر می‌رسد که ایران و آمریکا برای اجرای «برجام» که تیرماه سال جاری حاصل شد، مصمم به نظری می‌رسند، اما دو طرف هنوز اطلاعاتی در قبال نکرده‌اند. چگونگی رفع تحریم‌ها، نظارت بر برنامه هسته‌ای ایران و نحوه اجرای جرایم در نظر گرفته شده برای موارد عدم پایبندی نامشخص‌ترین مفاد برجام در حال حاضر را تشکیل می‌دهند. دیپلمات‌ها و کارشناسان به لس‌انجلس تایمز می‌گویند اختلافات بر سر این موارد می‌توانند به نزاع‌هایی میان دو طرف و تأخیر در اجرای «برجام» منجر شوند.

گزارش آژانس:

اقدامات نقشه راه ایران و آژانس برای حل پی‌ام‌دی تکمیل شده است

به صورت کامل انجام شده است. در ادامه گزارش آمده است: شورای آژانس می‌بایست اواسط دسامبر براساس گزارش «یوکیا امانو» مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اقدام تصمیم‌گیری کند که آیا توافق امنیتی کافی برای اجرای آژانس هسته‌ای با ۵+۱ صورت داده یا خیر.
وال استریت ژورنال در گزارشی نوشت: در دو هفته گذشته ایران تا حد زیادی به سوالات جدی درباره «پی‌ام دی» می‌اعتنایی کرد و آژانس و برخی دولت‌های غربی بدون مستقیم به ایران اشاره دادند که در صورتیکه تمایل دارند که اعضای شورای آژانس بین‌المللی انرژی برای آژانس پی‌ام دی، گزارش فارسی، وال استریت ژورنال افزود: دیپلمات‌های غربی می‌گویند، به جز بازدید امانو از پارچین، دسترسی به دیگر مکان‌هایی که آژانس امیدوار بود بتواند از آن مکان‌ها دیدار کند، بسیار محدود بود.
این روزنامه آمریکایی افزود: در گزارش آژانس نشست‌های کارشناسی، آژانس و برخی کشورهای غربی به تهران این پیام را ابلاغ کردند که باید به صورت جدی‌تر تعامل داشته باشد و ایران در واکنش به این گزارش‌های غرب «اطلاعات و دسترسی‌های بیشتری» ارائه کرد.
وال استریت ژورنال مدعی شد، برخ از دانشمندان هسته‌ای ایران در مذاکرات هفته گذشته با گزارش خبرگزاری‌ها، «رضا نجفی» مدیر عامل بانک ایران در آژانس بین‌المللی انرژی مدعی شد، بر اساس گزارش آژانس، ایران و آژانس چندین دور نشست کارشناسی برگزار کردند.
گزارش فارس، وال استریت ژورنال افزود: دیپلمات‌های غربی می‌گویند، به جز بازدید امانو از پارچین، دسترسی به دیگر مکان‌هایی که آژانس امیدوار بود بتواند از آن مکان‌ها دیدار کند، بسیار محدود بود.
این روزنامه آمریکایی افزود: در گزارش آژانس نشست‌های کارشناسی، آژانس و برخی کشورهای غربی به تهران این پیام را ابلاغ کردند که باید به صورت جدی‌تر تعامل داشته باشد و ایران در واکنش به این گزارش‌های غرب «اطلاعات و دسترسی‌های بیشتری» ارائه کرد.
وال استریت ژورنال مدعی شد، برخ از دانشمندان هسته‌ای ایران در مذاکرات هفته گذشته با گزارش خبرگزاری‌ها، «رضا نجفی» مدیر عامل بانک ایران در آژانس بین‌المللی انرژی مدعی شد، بر اساس گزارش آژانس، ایران و آژانس چندین دور نشست کارشناسی برگزار کردند.
گزارش فارس، وال استریت ژورنال افزود: دیپلمات‌های غربی می‌گویند، به جز بازدید امانو از پارچین، دسترسی به دیگر مکان‌هایی که آژانس امیدوار بود بتواند از آن مکان‌ها دیدار کند، بسیار محدود بود.
این روزنامه آمریکایی افزود: در گزارش آژانس نشست‌های کارشناسی، آژانس و برخی کشورهای غربی به تهران این پیام را ابلاغ کردند که باید به صورت جدی‌تر تعامل داشته باشد و ایران در واکنش به این گزارش‌های غرب «اطلاعات و دسترسی‌های بیشتری» ارائه کرد.

قرار دارد که می‌تواند با ارائه ارزیابی نهایی خود این پرونده را برای همیشه متخومه اعلام کند.

انجام شد- سا گروهِ ۵+۱ برجام، اعضای ایه گروه بااستی قضامه‌ای رابه اجلاس فوق‌العاده ماه دسامبر شورای حکام آژانس ارائه کنند که هدف آن بستن پرونده مسایل هسته‌ای است.
وی در ادامه گفت: بستن پرونده مسایل گذشته راه را برای اجرای برجام هموار می‌کند که اقدامات مندرج در آن همه معطوف به آینده است.
نماینده دائم ایران در آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تصریح کرد: مباحثاتی که شورای امنیت با تصویب قطعنامه ۲۲۳۱ لغو تمامی قطعنامه‌های پیشین را مقرر کرد قطعنامه‌های قبلی شورای حکام نیز بایستی تمام لغو شوند.

ممکن است این سیاست‌ها تا حدودی سیاست قبلی اقتصادی دولت یعنی کاهش تورم را تحت تاثیر قرار بدهد.
لیلاز در پاسخ به این سوال که ارزیابی شما از دومین بسته خروج از رکود دولت چیست، گفت: برداشت من از مزیت‌های آقای روحانی این است که دولت قرار است سیاست‌های انبساطی در پیش بگیرد که ممکن است این سیاست‌ها تا حدودی سیاست قبلی اقتصادی دولت یعنی کاهش تورم را تحت تاثیر قرار بدهد.
وی افزود: در شرایط کنونی اقتصاد ایران اعمال سیاست‌های انبساطی بدین معنی است که تورم همچنان دو رقمی بماند این مهم‌ترین تغییر جهت دولت در نیمه راه است.
او با بیان اینکه هر سیاست انبساطی بدون عوارض نخواهد بود، گفت: مثل این است که بگوییم می‌خواهیم آمبول بدون درد اختراع کنیم در حالی که هنوز این آمبول اختراع نشده است، در نتیجه اگر قرار است اقتصاد از رکود فعلی خارج شود باید عوارض جانبی این سیاست‌ها که تورم دو رقمی است تحمل شود.
سخنان لیلاز اذعان به غلط بودن سیاست‌های اقتصادی ۱۰ ساله گذشته است که به برآی کاهش و بی‌سابقه رقم زده است ضمن اینکه باید توجه داشت کارگزاری‌ها با ادبپاتی مشابه در اوایل دهه ۷۰+ و ادعای اینکه هیچ اجرای اقتصادی‌ای درد و خونریزی نیست، سیاست‌های تعدیل را به اجرا گذاشتند که رکود تکرار ناشدن در ۴۹٪ درصدی را به ارمان آورد.
لیلاز پیش از این مصاحبه با این‌گونه گفته بود با وجود محدودیت‌های اقتصادی، رجعت و پاش در دولت زیاد است اما دولت پاسخگو خواهد بود.

سیاست‌های اقتصادی خود تورمی دولت، به بهای رکود تمام شده است.
مرتضی مبلغ مرکزیت حزب منحله مشارکت و معاون وزیر کشور (اصلاحات) در مصاحبه با روزنامه آرمان و درباره این سوال که ارزیابی شما از نامه چهار وزیر روحانی به رئیس‌جمهور چیست؟ آیا ما واقعا از رکود عبور کردیم؟ اظهار داشت: به نظر می‌رسد این نامه اثراتی رسمی مسئولان اقتصادی دولت درباره ضرورت تدابیر نظیر در سیاست‌های براساس آن، چندین فعالیت‌های ممنوع شده است. ما رونق‌ساز است. درباره علت این نحوه نامگذاری حرف و حدیث‌های متفاوتی مطرح است و فدهایی نیز منوجه تولد و مسئولان اقتصادی آن شده است. اما مسئله اصلی و مهم همان است که به آن اشاره کردم. دولت در ابتدا اعتماد مردم را به مهار و تورم معطوف کرد و در این راه موفق بماند بوزمانی که مردم باور کردند، رشد، رکودی که از حد منطقی آن تجاوز کرده است و تولید و اشتغال و رونق اقتصادی را تحت‌الشعاع قرار داده است.
وی افزود: در واقع دولت در راهبرد اقتصادی خود از ضرورت توازن بین تورم و رونق اقتصادی غفلت کرد. امروز نیز همچنان بین دو راهبرد مهار و کاهش تورم از یکسو و رونق بازار مباحث متخرفی در بین صاحب‌نظران اقتصادی و مسئولان دولتی در جریان است اما برخی واقعیات تلخ موجود که قیمت پایین نفت نیز به آن نامن زده است، راهبرد ورود به رونق اقتصادی و ضرورت اقدام فوری نیست به آن را ضروری ساخته است. به نظر می‌رسد دولت مجبور است از سیاست تک‌نرخ‌ی کردن تورم کوتاه آمده و با پذیرش مقداری از تورم برای رزم زمین‌گیرکننده چاره‌اندیشی کند.

روزنامه آرمان در عین حال در گزارشی با بیان اینکه دلای ارزی رونق گرفته، نوشت: این روزها به نظر می‌رسد که بازار از خود متولای و نظاری ندارد و برخی از صرافان تمایلی به مبادلات ارزی با مبلغ کم از خود نشان می‌دهند و معاملات کمتر از ۱۰ هزار دلار را فاکتور نمی‌کنند و فقط خرید و فروش‌هایی که مبالغ بیش از این رقم را شامل می‌شود، از طریق دستگاه‌های کارت‌خوان خود انجام می‌دهند.
کمی مستثنی از تصریح کرد: در حالی که هر یک از فروشگاه‌های سطح شهر دارای چندین دستگاه کارت‌خوان هستند، این صراف‌ها به مشتری می‌گویند که اگر کمتر از این مبلغ ارزی می‌خواهد باید پول نقد به همراه بیاورد، آنها از پرداخت مالیات متواری هستند و نمی‌خواهند که مشمول پرداخت مالیات شوند. به هر حال اینگونه برخورد‌های برخی صرافان، عمدا مردم را از سمت بازار غیررسمی و دلالی سوق می‌دهد، بازاری که از زمان بانک مرکزی از جمع‌آوری آن خبر داده بود و اعلام می‌کرد که با کمک نیروی انتظامی دلان ارزی را جمع‌آوری می‌کند اما تا زمانی که تدابیری برای اینگونه برخورد‌های صراف‌های مجاز با خریداران ارزی دیده نشده است، بازار دلالی همچنان به فعالیت خود ادامه خواهد داد.

آزمون و خطای اقتصادی در سوومین سال فعالیت دولت
عضو مرکزیت کارگزاران خواستار تغییر مسیر سیاست‌های اقتصادی دو ساله دولت شد و گفت ممکن است سیاست‌های انبساطی جدید همراه با عوارض درد باشد.
سعید لیلاز در مصاحبه با خبر آن‌لاین گفت: برداشت من از صحبت‌های آقای روحانی این است که دولت قرار است سیاست‌های انبساطی در پیش بگیرد که باید هم حوشان باشد.

اخبار کشور



به جای گفت و شنود

چون شیشه عطری که درش گم شده باشد

قرآ‌مان این بود که در ایام غم‌زده محرم و در سوگ م‌لای مظلوم و شهیدمن حضرت اب‌عبدالله الحسین علیه السلام و یاران با وفا جن بو کف آن بزر گوار، این سس‌تون رابه گونه‌ای متفاوت بنویسم...
و سپه امرو، غم‌نامه‌است از شاعر متعهد، آقای سعید ییادذکی برای سیدالشهدا(ع)
*
*
*

بگذار که این باغ، درش گم شده باشد

جز چشم‌به‌راهی به‌جدل خوش‌کندان‌باش؟

گر قاصدک نامه برش گم شده باشد

باغ شش‌من کاش درش بسته بماند

ای کاش کلید سحرش گم شده باشد

بی‌اختر و ماه‌استندلم مثل کسی که

صندوقچه‌سپیم و زرش گم شده باشد

شب، تیره و تار است و بلا دیده خاموش

انگار که قرص قمرش گم شده باشد

چاهی‌است‌همه‌تاله‌ودشتی‌است‌همه‌گرگ

خواب‌پدری که پشیمانی گم شده باشد

آن روز تسورا یا یاقتمت افتاده و تیر

در هیبت نخلی که سرش گم شده باشد

پیچیده شمیمت همه جا ای تن بی سر

چون شیشه عطری که درش گم شده باشد

صفحه ۲
شنبه ۲۵ مهر ۱۳۹۶
۳ محرم ۱۴۳۷ – شماره ۲۱۱۸۴

کیهان و خوانندگان

۳۳۱۱۰۶۵ ساعت ۳ تا ۶ بعدازظهر
۳۳۹۱۶۵۴۶ تمام ساعات شبانه‌روز
سامانه پیام کوتاه ۳۰۰۰۲۳۲۳

• آقای روحانی در جمع مردم مازندران گفته است که کار کالسی منتقدان کساد نخواهد شد. رئیس‌جمهور باید منادی وحدت اقشار مختلف باشد آیا این حرف به منزله ورودوری هم قرار دادن گروه‌های مختلف ملت نیست. واقعا از ایشان بعید است که این‌چنین صحبت کند گاهی مردم بر می‌سواد می‌تamd. گاهی منتقدان را به باد تمسخر می‌گیرد و...

• برج‌های که متأسفانه ظرف یک ربع در مجلس تصویب شد نتیجه اولش این بود که وقتی موشک عماد آزمایش شد، آمریکا موبع گرفت و گفت این اقدام برخلاف قطعنامه متصل به برجام است و باید به شورای امنیت برود! این یاداشن آقای رئیس‌جمهور و دیپلماتی و گروه مذاکره ما بود؟

• ۵۸۳۱---۰۲۱
• برج‌های که متأسفانه ظرف یک ربع در مجلس تصویب شد نتیجه اولش این بود که وقتی موشک عماد آزمایش شد، آمریکا موبع گرفت و گفت این اقدام برخلاف قطعنامه متصل به برجام است و باید به شورای امنیت برود! این یاداشن آقای رئیس‌جمهور و دیپلماتی و گروه مذاکره ما بود؟

• ۴۴۱۹---۰۲۱
• آقای رئیس‌جمهور از کد رف‌فم تحریم و کاهش تورم و آسایش ملت حرف می‌زند! هنوز هیجی نتیجه به خاطر موشک والفجر ۸ و عماد پناه‌جو‌ی‌ها را برای ادامه تحریم‌ها شروع کرده‌اند؟

• ۲۳۴۰---۰۹۱۲
• سخنان اخیر کری وزیر خارجه آمریکا در خصوص موشک‌های ایران پرده از یک توطئه شوم جدید را بالا زده و آن را علنی کرده است. تو خود حبدت متصل بخوان از این جمل. تویی که با خوش‌خیالی به حلال همه مشکلات خود توافق با آمریکا می‌نگرستی!

• ۱۴۴۲---۰۹۱۳
• کسانی که می‌گفتند برجام و قطعنامه شورای امنیت متصل به آن کاری به موشک‌ها ندارد. حال پاسخ بدهند که دلیل اعتراض و موضع‌گیری آمریکایی‌ها درباره آزمایش موشک عماد در ایران چیست؟ افراد سادولج بداندن اگر آمریکا به فرض محال بتواند ایران را شکست بدهد همین افراد را که جمله صاف‌کن بوده‌اند نیز از سر راه برمی‌دارد.

• ۱۴۴۲---۰۹۱۳
• در پاسخ به ادعای حقوق بشری‌های سازمان ملل می‌گویند که شما حقوق بشر در فلسطین، لبنان، سوریه، عراق و افغانستان را رعایت کنید. بقیه دنیا پیشکش!
• ۶۲۷۷---۰۸۶۴

• پیام ما به نمایندگان خدمتگزار مثل آقای دکتر زارعی این است که شما هرگز در کار دین سستی نکنید و از این‌گونه ابتلائات لوده‌تاک نباشید زیرا فاتح پیروزمردمنزین و بلندمرتبه‌ترین ملاح هستید اگر در ایمان ثابت و استوار باشید.
• ۱۱۱۱---۰تهران
• خطاب به آقای زارعی نماینده غیرمتند مجلس عرض می‌کنیم اشک‌های شما شبیه اشک‌های است که در تاریخ بر مظلومیت علی(ع) ریخته شده است. دلمان قرص و محکم است که این اشک‌ها زوی جواب خواهد داد و ضامن بقای انقلاب و نظام خواهد شد. خسته نباشی دادو.

• ۳۴۱۶---۰۹۱۹
• اینکه آقایان می‌گویند تورم پایین آمده باید عرض کنم کاهش تورم وقتی ارزش دارد که تداوم یابد. اگر چند مدت دیگر این کاهش تورم ادامه داشت خوب است. در ضمن وقتی که در برابر بنیادهای خیر می‌رویم- اثری از- کاهش قیمت اجناس نمی‌بینیم.

• ۴۹۵۲---۰۹۱۵
• اگر قرار بود برای کشورهای اروپایی فرش قرمز پهن کنیم و آنها را با التماس به ایران بیاوریم، زمان طافوت که این وضعیت را داشتیم. پس تولید داخلی چه می‌شود؟

• ۳۲۱۱---۰۹۲۱
• از روزنامه کیهان به خاطر تلاش وافر در روشنگری در این شرایط غبارآلود جامعه توسط رسانه‌های زنجیره‌ای تشکر می‌کنم. خداوند جزای خیر دهد.

• ۴۲۱۵---۰۹۱۹
• با تشکر فراوان از بصیرت‌های کیهان و نمایندگان دلسوژی که طی چند ماه اخیر به اثرات تخریبی اجرای برجام می‌به کشور وارد می‌کند نشوشتند و سخن گفتند. عرض می‌کنم خداوند وعده داده است که قاضی با برهیزر است. اگر پس جای نگرانی نیست باید سنگرها را مستحکم‌تر کرد و کمربندهای غزم و همت را بست.

• ۴۳۴۰---۰۹۱۲
• به دست‌اندرکاران جریان فتنه که دستي در دولت دارند و جشن تولد برای یکی از خائنین به کشور و ملت که از سران فتنه است گرفته‌اند توصیه می‌کنم از پول‌های سعودی‌های مسلمان‌کش که حضرات از آن منتفع شده‌اند و از نوشابه‌های آمریکایی آزاد شده در این‌گونه مجالس استفاده نمایند تا زبور بهتری به بخش آفرینی‌های آمریکایی‌ها پیدا کند!

• بعد از انفجار در ترکیه بلافاصله آقای روحانی برای درگاه‌گشان پیام تسلیت صادر کرد ولی دو هفته است که از شروع انتفاهم می‌گذرد و عزیزان ما در فلسطین بربر می‌شوند ولی از صدور پیام و محکوم کردن خبری نشده است.

• ۴۴۰۰---۰۹۱۲
• بعد از انفجار در ترکیه بلافاصله آقای روحانی برای درگاه‌گشان پیام تسلیت صادر کرد ولی دو هفته است که از شروع انتفاهم می‌گذرد و عزیزان ما در فلسطین بربر می‌شوند ولی از صدور پیام و محکوم کردن خبری نشده است.

• ۴۵۸۵---۰۹۱۹
• مجلس گاهی برای یک تبصره مثل الزام دولت به حفاظت از محیط زیست- سعات‌ها وقت می‌گذارد اما برای طرحی که ۱۵ سال سیاست، اقتصاد و علم و پیشرفت ما را کاملا تحت تاثیر قرار می‌دهد فقط ۱۵ دقیقه وقت می‌گذارد! واقعا منطقی این کار نه تنها برای مردم بلکه برای بسیاری از خودنمایندگان هم نامعلوم است.

• ۱۳۹۵---۰۹۱۷
• گرگ دندان ریخته و گیر افتاده در عراق و افغانستان کاملا آگاه است که ایران انقلابی بافت شده به این روز براه بیفتد. چیزی که مایه تأسف خواهد بود این است که دولتمردان ما دچار اشتباه محاسباتی شده و خیلی راحت مواع ایجاد شده در سر راه این گرگ را با دستان خویش برزنند. چنین مباد.

• ۹۷۷۷---۰۹۱۲
• بالا بودن بودجه بانک‌ها باعث رکود در اقتصاد شده و تولید را نابود کرده است. متأسفانه مسئولان و تصمیم‌گیران کشور که باید کاری بکنند فقط نگاه به خارج از کشور دوخته‌اند.

• ۶۸۵۵---۰۹۱۶
• همه کسانی که در دولت و مجلس امور کشور را به برجام رزده و به اقتصاد مقلومی بی‌توجه هستند و خلاصه نگاه به خارج دوخته‌اند در مصالبي که برای نظامی پیش باید مقصرو هستند.

• ۵۲۴۰---۰۹۱۱
• وزارت بهداشت مدتی است که سایت طرح توزیع متخصصین تازه فارغ‌التحصیل شده را بسته. ما تعدادی پزشک متخصص هستیم که به دلیل این مشکل بیگار و خانه‌نشین شده‌ایم. اینکه شعار تدبیر و امید بدهند ولی در عمل بی‌تدبیری و ناامیدی دیده شود مایه تأسف است.

• ۱۳۹۵---۰۹۱۷
• از متولیان امر درخواست می‌شود یک باجه شارژ کارت مترو و اتوبوس در میدان بهمن قرار دهند چرا که مباح‌خط ۲ جویاده و دلخواه‌وا ۴ خط عب